## 58. Phill. 2004.

Perg. 104 Bl. 4. (13<sup>1,2</sup> × 10). XV. Jh.

Neuband (holl.: Meerm. 557) = Clarom. 515. 13 Lagen (Quat.) von einer und derselben deutlichen aber stumpfen Hand, mit Afb. wechselnd blau oder rot (in Linienfüllung der Gegenfarbe), mit Rubriken und roter Antupfung der Satzanfänge. Am Schl. f. 103 *Finis atest libri quem longo tempore cepi. Deo grās.* Auf einem einz. Perg.-Vorbl. Inhaltsangabe von ders. Hand, wie in Phill. 1997.

## ALBUINUS UND ALCUINUS.

1) f. 1<sup>a</sup>: (r. kl.) *Incipit prologus albuini presbiteri.*

*Albumnus* (so statt *Albuinus*) *presbiter indignus, non in facto portans nomen heremite sed tantum modo solo nomine arnoldo parisiensi canonico, et suo fidelissimo amico optat gloriam, et pacem sempiternam. Dulcissime pater; ex quo tempore promerui gratiam vestre misericordie, quamvis preces orationis mee apud deum sint indigne, pro vobis tamen exoro misericordiam dei nostri, ut vos faciat secum per hanc vitam feliciter regnare, et ut gratia eius semper (so) vos perveniat in operibus vestris, et misericorditer subsequatur, ut intenti divinis mandatis, possitis adimplere bona que desideratis. Igitur quia certamen dulce habeatis scripturas sanctas audire, et frequenter loqui de exemplis sanctorum patrum, volui vobis scribere de hiis, sicut mihi precepistis. Quamvis non opus esset vobis a me hoc audire, quia apud vos habetis pastores prudentissimos (hierzu a. R. von a. II. erg. et tocius sapientie clarissimos); diese Wendung ganz wie in Adso's Vorrede zu dem später ausgeschriebenen Buch *de antichristo* M. 101, 1291). *Omnia tamen que in hoc libro scripta sunt, non cogitari ex meo proprio sensu sed diligenter ex libris pluribus relegendo* (also eine Sammlung von Auszügen). *hec omnia scripta invenio. Pro certo tamen scio si aliquis nostrorum deo volente omnia que hic sunt coadunata posset adimplere, sine dubio videret lumen eternum. Modo dulcissime pater cum mellitis verbis moneo vestram sanctissimam intencionem, ut vos et alii vobiscum sepius legant, et quantum dominus dederit adimpleant. Et insuper cupio, ut plures cum vestra admonicione rescribant, ne deinceps plangam me. (Plango me de domina mea heisst es auch in der Vita S. Eufrasiae der Vit. patr.), super illum tantum imposuisse laborem. Deus tamen omnipotens scit, non causa iactancie hec dico, sed totum caritative talia sub-**

*moneo. quia quumvis sit dilactus (so) villane. non aliquis facile debet eum blasphemare. sed semper in manu habere. ut possit de virtute in virtutem ascendere. Nunc ergo ego albuinus prece flexis genibus ut vos quicumque hunc libellum legritis. pro me peccatore aliquando oretis.*